
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 15
Il giorno 14 ottobre 2015, il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

Civica  Bertoliana,  con l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO: Laboratori per l'occupabilità. Richiesta di parternariato.

Premesso che:

 è pervenuta dall'Istituto Superiore “Almerico Da Schio”, in qualità di capofila, la richiesta 
di paternariato per la presentazione del progetto  “Vicenza per mano: percorsi di arte e  
storia  tra  luoghi  e  sapori  vicentini”  nell'ambito  dell'Avviso  pubblico,  per  i  cosidetti 
“Laboratori  per  l'occupabilità”  promosso  dal  MIUR  (Decreto  Ministeriale  04/09/2015 
prot.657) ;

 “Vicenza per mano: percorsi di arte e storia tra luoghi e sapori vicentini” : è un progetto 
che si propone di formare personale qualificato per la costruzione di itenerari  turistico 
enogastronomici  attraverso  i  luoghi  più significativi  del  territorio,  andando alla  ricerca 
ddelle tipicità enogastronomiche locali al fine di valorizzare prodotti tipicamente vicentini 
e  promuovere  produzioni  artigianali,  anche  grazie  a  suppori  multimediali  e  percorsi 
virtuali;

 per l'ammissione ad un possibile finanziamento del progetto è necessaria la presenza di 
alcuni soggetti, esattamente tre scuole, un Ente pubblico e un Ente pubblico territoriale;

 le tre scuole partecipanti sono il capofila IIS A. Da Schio, l'IIS Montagna e l'IIS Canova 
mentre  ha già  risposto positivamente  alla  collaborazione la Provincia  di  Vicenza (nota 
prot.67147 del 06.10.2015);

Considerata l'urgenza di deliberare in merito in quanto i termini di adesione al progetto sono in 
scadenza; 



Tutto ciò premesso, 

Visto l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità  contabile,  resi  ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole  alla  presente  proposta  di deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 14.10.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 14.10.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

 di  riscontrare  positivamente  la  richiesta  di  Paternariato  pervenuta  dal  Dirigente  scolastico 

dell'IIS “A.Da Schio”, in qualità di capofila, per la presentazione del progetto “Vicenza 
per  mano:  percorsi  di  arte  e  storia  tra  luoghi  e  sapori  vicentini”,  nell'ambito 
dell'Avviso pubblico promosso dal MIUR (Decreto Ministeriale 04/09/2015 prot.657);

 di  impegnare  l'Istituzione  Biblioteca  civica  Bertoliana  a  prendere  parte  alla 
realizzazione del  laboratorio,  in caso di  ammissione al  finanziamento del  progetto, 
precisando  che  lo  stesso  impegno  non  comporterà  oneri  finanziari  a  carico  di 
questa Istituzione;

 di sottoporre il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 

nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                           IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
                 f.to (dott. Giorgio Lotto)                                           f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 14 ottobre 2015

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì,14.10.2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 14.10.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Presidente

